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ARTYKUŁ INFORMACYJNY / INFORMATION ARTICLE

Piotr Czar nec ki
Kli ni ka Trau ma to lo gii, Or to pe dii i Chi rur gii Rę ki, Aka de mia Me dycz na, Po znań

Nad gar stek w In ter ne cie

The wrist on the In ter net
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StreSz�cze�nie

In ter net jest jed ną z naj szyb ciej roz wi ja ją cych się plat form in for ma cyj nych. O In ter ne cie me dycz nym mó wi

się, że jest li de rem te go roz wo ju. Ar ty kuł oma wia do stęp ność in for ma cji zwią za nych z te ma ty ką pa to lo gii nad -

garst ka oraz po da je przy kła dy wi tryn, któ re te in for ma cje za wie ra ją.

SUMMArY

The In ter net is one of the fa stest de ve lo ping in for ma tion so ur ce, espe cia ly in the me di cal -know led ge aspect.

The ar tic le pre sents the po ssi ble cho ice of WWW pa ges con cer ning the pa tho lo gy of the wrist. 
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Pio nier pol skie go In ter ne tu, nie ży ją cy już Ma rek

Car, sta rał się swe go cza su wła ści wie od dać sens an -

giel skiej na zwy World Wi de Web czy li WWW. Za -

pro po no wał, aby tłu ma czyć to okre śle nie, do ty czą ce

jed ne go z naj bar dziej po pu lar nych me diów współ cze -

sne go In ter ne tu ja ko Wszech ni ca Wie dzy Wsze la kiej.

Cho ciaż na zwa ta, jak wie le in nych spo lsz czeń nie

przy ję ła się w co dzien nym ję zy ku, do dziś wła ści wie

okre śla za kres moż li wo ści współ cze snej pa ję czy ny. 

Pa trząc na te mat te go krót kie go ar ty ku łu, wy da wa -

ło by się, że z ła two ścią bę dzie moż na po wie dzieć

o WWW ja ko World Wi de Wrist. Nie ste ty w prak ty ce

trud no od szu kać i zdo być przy dat ną i rze tel ną in for ma -

cję na te mat ana to mii, dia gno sty ki oraz le cze nia pa to -

lo gii w ob rę bie nad garst ka. W prze ci wień stwie do in -

nych lo ka li za cji (bark, bio dro, ko la no), któ re ma ją do -

bre za ple cze in for ma cji elek tro nicz nej, stro ny po świę -

co ne nad garst ko wi wciąż po zo sta wia ją wie le do ży -

cze nia pod wzglę dem ilo ści, rze tel no ści opra co wa nia

oraz stop nia za awan so wa nia przed sta wio nej wie dzy.

Nie mniej jed nak ta kie opra co wa nia są do stęp ne.

W Ta be li 1. przed sta wiam ze sta wie nie do stęp nych

wi tryn, któ re za wie ra ją in for ma cje nie tyl ko od no -

śnie sa me go nad garst ka i je go nie sta bil no ści, ale

rów nież in nych pa to lo gii. Czę sto są to elek tro nicz ne

wer sje pod ręcz ni ków or to pe dycz nych lub obej mu ją

tak że wie dzę spo za tej spe cjal no ści.

Jak moż na za uwa żyć są to stro ny an glo ję zycz ne

– w pol skim In ter ne cie kom plek so wa in for ma cja

z za kre su or to pe dii jest prak tycz nie nie osią gal na.

Szcze gól ną uwa gę pro po nu ję zwró cić na elek tro -

nicz ny pod ręcz nik or to pe dii, ja kim jest Whe eless' 

Te xt bo ok of Or tho pa edics (Ryc. 1) oraz Gray's Ana -

to my (Ryc. 2) – choć do ty czą te ma ty ki znacz nie szer -

szej niż pa to lo gie w ob rę bie nad garst ka, do star czą

wie lu przy dat nych in for ma cji wła śnie z te go za kre su.

Rów nież stro na French Or tho pe dics Web Jo ur nal jest

miej scem gdzie zna leźć moż na wia do mo ści do ty czą -

ce nie sta bil no ści nad garst ka, le cze nia ar tro sko po we -

go, cie ka wost ką są do stęp ne wy wia dy z pio nie ra mi

świa to wej or to pe dii. In te re su ją ce jest rów nież kom -

pen dium wie dzy me dycz nej, ja kim jest stro na E -me -

di ci ne. Za wie ra ona zbiór tek stów ze bra nych pod

wzglę dem spe cjal no ści (w tym przy pad ku na le ży

wy brać Or tho pa edic Sur ge ry) z od wo ła nia mi do do -

brej ja ko ści ilu stra cji.

Mam na dzie ję, że za pro po no wa ne wi try ny po -

zwo lą po sze rzyć wia do mo ści nie tyl ko z za kre su pa -

to lo gii nad garst ka, lecz bę dą rów nież przy dat ne pod -

czas co dzien nej prak ty ki.
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Ryc. 1. Whe eless' Te xt bo ok of Or tho pa edics
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Tab. 1. Zestawienie witryn zawierających informacje z zakresu tematyki nadgarstka

Tab. 1 List of WWW pages containing information about wrist

Ryc. 2. Gray's Ana to my On li ne


